
 
 

 

SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ  

ZAŘÍZENÍ K ODVÁDĚNÍ SRÁŽKOVÝCH VOD 
 
 

 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen občanský zákoník) 

 

Číslo smlouvy: 31/20/S/OŽP/Juk 
 

 
Čl. I. 

Smluvní strany  
 
 

1. Vlastník  Město Šternberk  
zastoupený ve věcech smluvních: Jiřím Krausem, místostarostou 
sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk  
IČ: 00299529 
DIČ: CZ 00299529 
 
  a 
 
 

2. Provozovatel VHS SITKA, s.r.o. 
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Antonínem Kostrůnkem, ředitelem 
sídlo: Vinohradská 2288/7, 78501 Šternberk 
IČ:   47150891 
DIČ: CZ47150891 

 
Zapsaná v OR vedeného Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl C, vložka 3780 

        
 

Čl. II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Vlastník prohlašuje, že má ve výlučném vlastnictví zařízení sloužící k odvádění 

srážkových vod uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále také „majetek“ nebo 
„zařízení“). 

 
2. Provozovatel prohlašuje, že je po odborné a technické stránce osobou způsobilou 

k provozování zařízení sloužících k odvádění srážkových vod.  
 
 

Čl. III. 
Předmět smlouvy 

 



Předmětem smlouvy je zajištění provozování majetku, čímž se rozumí zajištění řádného 
odvádění srážkových vod prostřednictvím těchto zařízení.   
 
 
 

Čl. IV. 
Účel smlouvy 

 
Účelem smlouvy je zajistit odvádění srážkových vod v rozsahu, který je dán technickým 
stavem majetku a jeho kapacitami.  
 

 
Čl. V. 

Odměna za provozování a její úhrada 
 
1. Vlastník se za provoz majetku zavazuje hradit provozovateli odměnu za provozování.  

 
2. Odměna za provozování se sjednává formou pravidelné měsíční úhrady paušální částky 

ve výši 8.200 Kč (slovy osm tisíc dvě stě korun českých). K této částce bude připočteno 
DPH v aktuální sazbě.  
 

3. Odměnu za provozování hradí vlastník provozovateli za pravidelné prohlídky majetku 
spočívající v kontrolách technického stavu zařízení a funkčnosti odvádění srážkových 
vod, a dále za poskytování údajů o existenci zařízení třetím osobám (např. vyjádření k 
dokumentaci objektů a inženýrských sítí, kterými bude zařízení dotčeno). 
 

4. Úhrada odměny za provozování bude poprvé provedena za období 01.-29.02.2020, a pak 
následně za každý kalendářní měsíc, a to vždy formou daňového dokladu (faktury) 
s dobou splatnosti 14 dnů, který vystaví provozovatel a doručí vlastníkovi. 

 
 

Čl. VI. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Doba trvání smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran na dobu neurčitou s účinností 

od 01.02.2020.  
 

2. Smlouvu je možno vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. 
Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 měsíce s tím, že výpovědní lhůta začíná běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.  
 

3. Vlastník může odstoupit od smlouvy, pokud provozovatel hrubě porušuje či systematicky 
zanedbává povinnosti provozovatele, nebo pokud zanikl důvod k provozování majetku.  

 
 

Čl. VII. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Provozovatel bude za základě prováděných pravidelných prohlídek majetku navrhovat 

vlastníkovi čištění a opravy, pokud budou nutné k zajištění řádné funkčnosti 
provozovaného majetku.  

 
2. Vlastník zajistí potřebné čištění a opravy majetku v rozsahu, který mu doporučí 

provozovatel, ovšem pouze za podmínky, že je to ve finančních možnostech vlastníka. 
Tyto práce zajistí vlastník prostřednictvím třetí osoby nebo po dohodě s provozovatelem 



jeho prostředky, a to na základě samostatné objednávky a za ceny dle aktuálního ceníku 
provozovatele, který se zveřejněn na adrese www.vhs-sitka.cz.  

 
 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva může být měněna pouze písemným dodatky.  

 
2. Smlouva se sjednává ve třech stejnopisech, z nichž vlastník obdrží dvě a provozovatel 

jedno vyhotovení. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně.  

 
 
 
Doložka platnosti právního úkonu města dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Na straně vlastníka rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne 
10.02.2020 usnesením č. 1042/26. 
 
 
 
Příloha: 
 
Seznam zařízení sloužících k odvádění srážkových vod  
 
 
 
 
 
 
Ve Šternberku dne 
 
 
 
 
 
 
.....................................................                       ……….……………….……………….. 
Jiří Kraus       Mgr. Antonín Kostrůnek 
za vlastníka      za provozovatele 
 
 
 
 
 
 
 


